
2014
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Bezpečnostně technologického klastru, z. s.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název organizace: Bezpečnostně technologický klastr, z. s.
Zkratka názvu: BTKlastr
IČ: 22873643
Sídlo: Lumírova 630/13, 700 30 Ostrava - Výškovice
Kancelář: Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava – Poruba
Registrace: Krajský soud v Ostravě, oddíl L, spisová značka 9045
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – č. ú. 107-820370277/0100
Statutární zástupce: Doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák – prezident
E-mail: info@btklastr.cz
Www: www.btklastr.cz
Právní forma: spolek

ORGÁNY A ZAMĚSTNANCI BTKLASTRU
Výkonná rada: doc. Dr. Ing. Miloš Kvarčák – prezident
 Ing. Libor Štroch, Ph.D. – viceprezident
 Ing. Roman Němec – viceprezident
 Ing. Zdeněk Schwarz – člen
 Ing. Bc. Josef Pravda – člen
 Mgr. Ivana Seberová – člen
 Ing. Robert Chlebiš – člen

Dozorčí rada: Ing. Libor Obal – předseda
 Ing. Marek Kučera – člen
 Bc. Pavel Jachymčák, DiS. – člen

Výkonný manažer: Ing. Robert Chlebiš
Finanční manažer: Ing. Kateřina Honajzrová
Projektový manažer: Mgr. Simona Guzdková

ČINNOST BTKLASTRU V ROCE 2014
Členská základna BTKlastru v roce 2014
5 Points Group, a. s.
CENTR GROUP, a. s.
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
ČEMAT trading, spol. s r. o.
Česká technologická platforma bezpečnosti průmyslu, z. s.
e-signature, s. r. o.
ENVIFORM, a. s.
Fakulta aplikované informatiky UTB ve Zlíně
FITE, a. s.
F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a. s.
HOBES, spol. s r. o.
IBEX – Libor Pindur
IHAS, s. r. o.
IPO SECURITY, s. r. o.
K2 atmitec, s. r. o.

NAM system, a. s.
NEW ELTOM Ostrava, s. r. o.
OKD, HBZS, a. s.
P.U.L.E.C.E., s. r. o.
REACONT, a. s.
RESPECT OSTRAVA, s. r. o.
RSBP, spol. s r. o.
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje
Siemens, s. r. o.
SLEZSKÁ MECHATRONIKA, a. s.
Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska
TESO – Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, s. r. o.
TLP, spol. s r. o.
VVUÚ, a. s.
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

Zánik členství v roce 2014
e-signature, s. r. o.
IBEX – Libor Pindur

NEW ELTOM Ostrava, s. r. o.
Siemens, s. r. o.

Termíny zasedání orgánů v roce 2014
24. 2. 2014 – výkonná rada
15. 4. 2014 – výkonná rada

28. 4. 2014 – dozorčí rada
12. 5. 2014 – valná hromada

3. 11. 2014 – výkonná rada
2. 12. 2014 – výkonná rada

Projekty BTKlastru v roce 2014
Název projektu: Podpora výzkumu v bezpečnosti pro BTKlastr
Operační program: OP Podnikání a inovace – Spolupráce – Klastry – Výzva II. - pokračování
Číslo projektu: 5.1 SPK 02/026
Termín realizace: 1. 2. 2013 – 31. 12. 2014
Celková výše: 69.495.000 Kč
Míra dotace v %: 60 %
Dotace OPPI: 38.136.000 Kč
De minimis: 0
Spolufinancování: 31.359.000,– - Kč
Příjemce: BTKlastr
Partneři: VŠB-TU Ostrava, NAM system, a. s., HOBES, spol. s r. o.



Hlavní aktivity BTKlastru v rámci tohoto projektu jsou soustředěny v následujících rozvojových oblastech:
Infrastruktura pro průmyslový výzkum, vývoj a inovace
a) Centrální dohledové, poplachové a výcvikové centrum (CDPVC)
b) Laboratoř pro testování a výzkum bezpečnostních zámků
c)  Projekt vybudování technické platformy pro výzkum, vývoj a provoz systému technické a informační podpory ochrany 

KI/EKI

Projekty kolektivního výzkumu
a) Výzkum a vývoj systému integrace bezpečnostních technologií
b) Vývoj nového bezpečnostního zámku
c) Technická a informační podpora ochrany KI/EKI

Mezinárodní spolupráce
a) Strategie internacionalizace klastru

Další aktivity vedoucí k rozvoji klastru
a) Vzdělávání zaměstnanců klastru

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ

Rozvaha k 31. 12. 2014

AKTIVA 2013 2014

Dlouhodobý majetek celkem 2 388 172 Kč 62 859 430 Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 302 441 Kč 55 706 372 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 5 512 096 Kč 15 679 584 Kč

Dlouhodobý finanční majetek celkem    

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -3 426 365 Kč -8 526 526 Kč

Krátkodobý majetek celkem 6 631 854 Kč 13 457 103 Kč

Zásoby celkem    

Pohledávky celkem 5 882 903 Kč -12 193 038 Kč

Krátkodobý finanční majetek celkem 748 951 Kč 25 650 141 Kč

Jiná aktiva celkem    

Aktiva celkem 9 020 026 Kč 76 316 533 Kč

PASIVA 2013 2014

Vlastní zdroje celkem 1 649 500 Kč 29 948 358 Kč

Jmění celkem 2 036 181 Kč 29 798 224 Kč

Výsledek hospodaření celkem -386 681 Kč 150 133 Kč

Cizí zdroje celkem 7 370 527 Kč 46 368 175 Kč

Rezervy celkem    

Dlouhodobé závazky celkem    

Krátkodobé závazky celkem 7 370 527 Kč 28 462 413 Kč

Jiná pasiva celkem   17 905 762 Kč

Pasiva celkem 9 020 026 Kč 76 316 533 Kč



Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014

NÁKLADY Hlavní Hospodářská CELKEM

Spotřebované nákupy celkem 22 219 Kč   22 219 Kč

Služby celkem 2 357 503 Kč   2 357 503 Kč

Osobní náklady celkem 9 679 082 Kč   9 679 082 Kč

Daně a poplatky celkem     0 Kč

Ostatní náklady celkem 180 473 Kč   180 473 Kč

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 5 100 161 Kč   5 100 161 Kč

Poskytnuté příspěvky celkem 20 000 Kč   20 000 Kč

Daň z příjmů celkem     0 Kč

Náklady celkem 17 359 437 Kč   17 359 437 Kč

VÝNOSY Hlavní Hospodářská CELKEM

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 1 045 323 Kč 6 514 Kč 1 051 837 Kč

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem     0 Kč

Aktivace celkem 8 266 345 Kč   8 266 345 Kč

Ostatní výnosy celkem 3 282 397 Kč   3 282 397 Kč

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem     0 Kč

Přijaté příspěvky celkem 270 000 Kč   270 000 Kč

Provozní dotace celkem 5 027 382 Kč   5 027 382 Kč

Výnosy celkem 17 891 447 Kč 6514,12 Kč 17 897 962 Kč

Výsledek hospodaření před zdaněním 532 010 Kč 6 514 Kč 538 524 Kč

Výsledek hospodaření po zdanění 530 300 Kč 6 514 Kč 536 814 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2014 představuje hospodářský výsledek ve výši 536 814,02 Kč.

STANOVISKO VÝKONNÉ RADY K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU
Výkonná rada na svém zasedání dne 13. 10. 2015 projednala účetní závěrku BTKlastru za rok 2014 a konstatovala, že BTKlastr 
dosáhl zisku ve výši 536 814,02 Kč. Výkonná rada navrhuje valné hromadě vypořádat hospodářský výsledek následovně:  
- pokrýt neuhrazenou ztrátu minulých let ve výši 386 680,99 Kč a zbytek ve výši 150 133,03 Kč převést na účet Nerozdělený 
zisk minulých let

STANOVISKO DOZORČÍ RADY K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU
Dozorčí rada na svém zasedání dne 19. 11. 2015 provedla kontrolu hospodaření BTKlastru, přičemž se zaměřila zejména na 
kontrolu hospodaření s finančními dotacemi ze státního rozpočtu. Bylo také prověřeno nakládání s prostředky získanými 
výběrem členských příspěvků, sponzorskými dary a dalšími zdroji.
Na základě přezkoumání účetní závěrky a dalších relevantních podkladů dozorčí rada konstatovala, že „v hospodaření 
BTKlastru za rok 2014 nebyly shledány žádné nedostatky, s prostředky BTK je nakládáno hospodárně, čerpání dotačních 
titulů je prováděno dle harmonogramu a účetnictví BTK je vedeno bez zjevných vad. Dozorčí rada doporučuje, aby VH 
doporučila výkonné radě řešit problematiku nevyřešených přijatých půjček a  dále, aby se zabývala finanční situací 
BTKlastru, která je v současnosti neudržitelná a nejsou zajištěny příjmy hlavně pro rok 2016.“

Bezpečnostně technologický klastr, z. s., Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava – Poruba, www.btklastr.cz


